
平成２８年７月１１日

東和中学校保護者 様

和歌山市立東和中学校

ＰＴＡ会長 吉 田 美 佐

環境整備部長 中 尾 登

学 校 長 東 方 美喜夫

学校整備・美化作業のご協力お願いについて

向暑の候、会員の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は、本校ＰＴＡ活動並びに学校教育活動にご尽力・ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、本校ＰＴＡ活動の一環として、環境整備部では、校内美化を本年度の目標

とし、恒例の学校整備作業を下記の通り実施したいと思います。つきましては、で

きるだけ多数の方々にご参加いただけますようお願い申し上げます。

なお、当日は生徒達にも参加を誘いかけていただき、保護者の方々と共に除草作

業等校内整備・美化作業に取り組んでほしいと思います。この校内整備作業は、生

徒たちの協調精神・勤労精神・愛校心の育成のまたとない機会となりましょう。ま

た、会員、教職員においても、この機会を通して相互親睦の一助になるものと存じ

ます。

大変暑い中、また、ご多忙の折りとは存じますが、ご協力のほどよろしくお願い

申し上げます。

記

１．日 時 平成２８年８月２８日（日） 午前８時００分～１１時

（雨天の場合は延期します。日程は未定。）

２．集合場所 東和中学校 玄関前

３．準備物 鎌（かま）・鍬（くわ）・剪定用のこぎり・はさみのある方は、で

き るだけご持参ください。

※参加者は、長そで着服・生徒は体操服（下冬用）・軍手・タオル・帽子等ご用意

ください。

参加していただけるかどうか、下記出欠票を学級担任まで提出して下さい。

締め切りは、７月１５日（金）です。

キ リ ト リ 線

学校整備・美化作業出欠票

東和中学校ＰＴＡ 環境整備部長 中 尾 登 様

平成２８年８月２８日（日）の学校整備・美化奉仕作業に

（ 出席 欠席）します。 ※いずれかを○で囲んでください。

平成２８年７月 日

（ ）年（ ）組 生徒氏名（ ）

保護者氏名（ ）

７月１５日（金）までにご提出ください。


